MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

1

                            INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                                 Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                 Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 069/2020, DE 05 DE MARÇO DE 2020
Referente ao Edital nº 042/2020, de 14 de fevereiro de 2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação
Suplementar de Candidatos Classificados, referente ao Processo Seletivo
Simplificado 2020 para Cursos Superiores de Graduação.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. A relação suplementar de candidatos classificados em primeira chamada do
Processo Seletivo Simplificado 2020 para Cursos Superiores de Graduação está
disponível no Anexo I deste edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. A confirmação de vaga ocorrerá nos dias 05 e 06 de março de 2020.

2.2. Para realização da confirmação de vaga, o candidato deverá comparecer na
Coordenação de Registros Acadêmicos (CRA) do Campus, para qual foi
classificado, no período estipulado, no horário de funcionamento da CRA, e
apresentar toda a documentação exigida do Anexo IV do Edital nº 042/2020. Os
endereços dos campi estão informados no Anexo VI do Edital nº 042/2020. Para
acessar o Edital nº 042/2020, clique no link:

https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/16348-edital-nº-042-2020-processo-
seletivo-simplificado-para-preenchimento-de-vagas-remanescentes-dos-cursos-
superiores-de-graduação

2.3. O candidato que não comparecer no período e dentro do horário de
funcionamento da CRA, ou não apresentar toda a documentação exigida, perderá o
direito à vaga.

Santa Maria/RS, 05 de março de 2020.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

2

ANEXO I
CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS ALEGRETE

Matemática | Campus Alegrete

 Inscrição Nome
129589 ANDREIA VAZ DE LIMA
129567 CÁTIA CONCEIÇÃO DORNELES PEREIRA
129554 IRIA ELIZETE BOTELHO OLIVEIRA
129452 PAULA ALESSANDRA SILVA DE SOUZA
129965 TANIZE GONÇALVES DA SILVA

Química | Campus Alegrete

 Inscrição Nome
129634 CEZAR AUGUSTO LOPES VAREIRO JUNIOR
129039 JERUSA DE SOUZA BELMONTE

Agroindústria | Campus Alegrete

 Inscrição Nome
129882 ANDREIA BRANDOLT MARCONATO VARGAS
129268 DANRLEI DE ALMEIDA MORAES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

3

ANEXO II
CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS JAGUARI

Sistemas Elétricos | Campus Jaguari

 Inscrição Nome
129709 ELISA CLERICI LÁDTKE
129963 ERIKA COCEIRO DA COSTA
129854 JULIO CESAR CORREA FLORES
129263 MAISSON LICHTENECKER

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

4

ANEXO III
CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

	 	Matemática | Campus Júlio de Castilhos
Inscrição Nome

129801 GICELINE SOARES FARIAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

5

ANEXO IV
CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS PANAMBI

	 	Ciências Biológicas | Campus Panambi
Inscrição Nome

129536 WILLIAM DO NASCIMENTO BEZERRA

	 	Processos Químicos | Campus Panambi
Inscrição Nome

129276 ANDERSON CORREA CORREA